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Justerad organisation, anpassad gymnasieskola 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag om att omlokalisera verksamheten på 

Westmansgatan 27 och 29 till Anders Ljungstedts gymnasium godkänns. 

Ärende 
Den anpassade gymnasieskolan har haft tillgång till en lokal vid 
Westmansgatan 27 och 29 där cirka tio elever med särskilda behov inom det 
individuella programmet har varit placerade. Dessa lokaler har varit hyrda 
genom Stångåstaden, vilka nu har informerat om att de befintliga lokalerna 
ska rivas och återuppbyggas för annan verksamhet än skola och lokalerna är 
uppsagda till 30 juni 2025. Detta gör att nya lokaler behövs för denna 
verksamhet.  

Samtidigt finns det outnyttjad lokalkapacitet vid Anders Ljungstedts 
gymnasium. Detta möjliggör en flytt för verksamheten som nu är på 
Westmansgatan 27 och 29 till Anders Ljungstedts gymnasium. För att 
möjliggöra en flytt krävs anpassningar av de befintliga lokalerna vid Anders 
Ljungstedts gymnasium för att möta de särskilda krav som verksamheten vid 
Westmansgatan har. Dessa anpassningar kan enligt lokalansvariga och 
uthyrare göras i kombination med annan planerad upprustning och renovering 
så att lokaler som möter verksamhetens krav finns på plats till starten av 
höstterminen 2024.  

Utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att godkänna omlokaliseringen av 
verksamheten på Westmansgatan 27 och 29 till Anders Ljungstedts 
gymnasium. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Justerad organisation, anpassad gymnasieskola, (dec-24) 
Bilaga 1-Barnkonsekvensanalys, Justerad organisation, anpassad gymnasieskola 
MBL-protokoll BIN 24-10-15 
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Bakgrund 
Skollokalerna vid Anders Ljungstedts gymnasium var under en tid hotade av 
rivning då spårdragningen för Ostlänken planerades gå genom skolans 
område. En ny spårdragning medför att detta hot nu inte kvarstår utan skolan 
kommer få vara kvar. I väntan på beslut om en ny spårdragning har planerat 
underhåll och renoveringar av Anders Ljungstedts gymnasium pausats. Vidare 
har även lokalutnyttjandegraden varit, relativt sett, låg under denna period.  

Behov och tillgång på skollokaler 
Utbildningsförvaltningens lokalansvariga har konstaterat att den nuvarande 
nyttjandegraden vid Anders Ljungstedts gymnasium är låg vilket gör att det 
finns möjlighet att flytta verksamhet dit. Det samlade renoveringsbehovet gör 
att anpassningar av lokaler till viss del kan samordnas med underhåll och 
renovering.  

Den anpassade gymnasieskolan har haft tillgång till en lokal vid 
Westmansgatan där cirka tio elever med särskilda behov inom det individuella 
programmet har varit placerade. Dessa lokaler har varit hyrda genom 
Stångåstaden vilka nu har informerat om att de befintliga lokalerna ska rivas 
och återuppbyggas för annan verksamhet än skola och lokalerna är uppsagda 
till 30 juni 2025. Behovet av en lokal som kan tillgodose de krav som finns på 
en särskild lösning för dessa elever kvarstår.  

Genomförande 
När det gäller lokalbehov för verksamheten inom den anpassade 
gymnasieskolan som idag är lokaliserad till Westmansgatan finns möjligheter 
att flytta den till Anders Ljungstedts gymnasium, men vissa anpassningar 
krävs för att möta de krav denna verksamhet har på fysiska miljöer. Det 
handlar om anpassningar av lokaler utifrån de särskilda behov dessa eleverna 
har, dels att lokalerna är avskärmade från övrig verksamhet och dels att 
separata ingångar finns som endast används av dessa elever. Vidare krävs att 
skolskjuts i bil kan nå dessa ingångar för avlämning och upphämtning. Även 
viss anpassning av rastmiljöer behövs för att dessa elever ska kunna vistas i 
en avskild rastmiljö då dessa elever ofta har svårt att hantera oväntad yttre 
stimuli. Vidare finns det behov av att anpassa de rum där dessa elever ska 
undervisas i, men även för att möta andra behov av lokalanpassningar som 
finns i denna grupp exempelvis kring elevmåltider. I samband med den 
barnkonsekvensanalys som genomförts har det även framkommit att det är 
viktigt för eleverna med trygghet och att de därför är måna om att personalen 
följer med vid en flytt. Rektor och personal har fått ta del av de enkäter som 
genomförts i barnkonsekvensanalysen och kommer att säkerställa att de 
möbler och accessoarer som är viktiga för eleverna prioriteras vid en flytt. 
Personal och rektor har varit delaktiga under processen med att hitta lämpliga 
lokaler och har kunnat lämna information om såväl önskemål som krav 
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kopplade till de nya lokalernas utformning. Barnkonsekvensanalys bilägges 
som bilaga 1, ”Barnkonsekvensanalys, Justerad organisation, anpassad 
gymnasieskola” 

Ekonomiska konsekvenser 
Beskrivs i tjänsteskrivelse kopplad till nya hyresavtal i detta ärende, 
”Tjänsteskrivelse - Hyresavtal anpassad gymnasieskola - ALG (dec 24)” 

Kommunala mål 
I bildningsnämndens internbudget för 2024 fastställdes följande mål: 
 

• Kunskap & kompetens 
o Alla elever får möjlighet till maximal kunskap och kompetens 

 
• Trygghet och inflytande 

o Alla elever känner sig trygga i skolan och upplever att de har 
inflytande över sin utbildning 

 
• Likvärdiga förutsättningar 

o Linköpings kommunala verksamheter är attraktiva och erbjuder 
likvärdiga förutsättningar för alla elever 
 

• God ekonomisk styrning 
o Ekonomin är i balans 

 
• Kostnadseffektivt lokalutnyttjande 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet  
Förslaget till beslut påverkar inte barn och elever olika utifrån deras 
könsidentitet.  

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Beslut enligt MBL § 11 har skett den 15 oktober 2024.   

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

 
 
 
 

Beslutet skickas till: 
-  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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